
CÔNG BÁO/Số 20+21/Ngày 20-10-2014 03

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THÁI NGUYÊN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc  

  
Số: 38/2014/QĐ -UBND   Thái Nguyên, ngày 08  tháng 9 năm 2014 

QUYẾT ĐỊNH  

Ban hành quy định về hạn mức giao đất; Hạn mức công nhận quyền sử dụng 
đất; Diện tích tối thiểu được tách thửa và diện tích đất ở được xác định lại trên 

địa bàn tỉnh Thái Nguyên  

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND, ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Đất đai, ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 321/TTr-STNMT 

ngày 26 tháng 8 năm 2014 về việc ban hành Quy định về hạn mức giao đất, công 

nhận quyền sử dụng đất, diện tích tối thiểu được tách thửa và diện tích đất ở được xác 

định lại trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên và ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản số: 

374/STP-XDVB ngày 25 tháng 8 năm 2014, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về hạn mức giao đất, hạn 

mức công nhận quyền sử dụng đất, diện tích tối thiểu được tách thửa và diện tích đất 

ở được xác định lại trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay 

thế các Quyết định số 1883/2005/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2005 về việc ban 

hành quy định về hạn mức đất ở khi giao đất và hạn mức công nhận đất ở đối với 

truờng hợp thửa đất ở có vườn, ao khi cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ 

gia đình, cá nhân  trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên, Quyết định số 06/2011/QĐ-UBND 

ngày 10 tháng 02 năm 2011 về việc ban hành quy định diện tích tối thiểu được phép 

tách thửa đối với từng loại đất, trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên, Quyết định số 


